
 

 

Uchwała Nr XIV/143/20 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego ,  

dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Wschowa,  

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

 

 

 

 

Na podstawie art.40 ust.8 i 9 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 2068 z późn. zm.) w związku z art.2 pkt 2 ppkt c Ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie 

ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. 

z 2019 r. poz.1815)  oraz art.18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 

Dz.U. z 2019 r. poz.506), Rada Miejska we Wschowie uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych , dla których zarządcą 

jest Gmina Wschowa, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, nie związanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3 

 

§ 2 

1.Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego za każdy dzień zajęcia 

 

Element pasa drogowego Wysokość stawki opłaty  

Jezdnia do 20% szerokości, opaski, zatoki autobusowe, zatoki postojowe 3,00 zł 

Jezdnia powyżej 20% szerokości do 50% szerokości 4,00 zł 

Jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia 8,00 zł 

Chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne 3,00 zł 

Pobocza, place, pasy dzielące, pasy zieleni 3,00 zł 

 

2. Dla elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust.1, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 

zajęcia pasa drogowego w wysokości 2,00 zł  za 1m
2
 

 

3. Za zajęcie 1m
2
 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, 

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty za 

każdy dzień zajęcia w wysokości 0,20 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 3 

1.Za zajęcie pasa drogowego dla umieszczania urządzeń  o których mowa w §1 pkt 2, ustala się 

następujące roczne stawki opłat za 1m
2
 powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego 

urządzenia zlokalizowanego w pasie drogowym 

 

Urządzenie infrastruktury Wysokość stawki opłaty  

Sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 15,00 zł 

Sieci wodociągowe wraz z przyłączami 15,00 zł 

Sieci energetyczne wraz z przyłączami 40,00 zł 

Sieci gazowe wraz z przyłączami 40,00 zł 

Sieci telekomunikacyjne wraz z przyłączami 20,00 zł 

Pozostałe sieci przyłącza i urządzenia 30,00 zł 

 

2. Za umieszczenie urządzeń o których mowa w  §1 pkt 2, na drogowym obiekcie inżynierskim, ustala 

się roczną stawkę opłaty za 1m
2
 powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia w 

wysokości 160 zł; 

 

3. Za okres krótszy niż rok, opłata jest obliczana proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 

urządzenia w pasie drogowym lub drogowym obiekcie inżynierskim.  

 

§ 4 

1.Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania obiektów o których mowa w §1 pkt 3, ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m
2
 rzutu poziomego pasa drogowego  

 

Obiekt budowlany Wysokość stawki opłaty  

Obiekt handlowy lub usługowy 0,50 zł 

Reklama  1,00 zł 

Inne obiekty 0,50 zł 

 

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień 

§5 

Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m
2
 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 

przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m
2, 

jest traktowane jak 

zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego;   

§6 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa 

 

§7 

Traci moc Uchwała Nr XVIII/205/04 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 29 kwietnia 2004 r. w 

sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz Uchwała Nr 

XIX/331/13 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVIII/205/04 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

 

§8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

 

                                                                                                             Przewodnicząca  

                                                                                                 Rady Miejskiej we Wschowie 

 

                                                                                                Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie przepisów Ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o 

wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2019 r. 

poz.1815) obniżających wysokość stawek opłat  za zajęcie pasa drogowego przez obiekty i urządzenia 

infrastruktury telekomunikacyjnej, w tym za zajęcie pasa drogowego w celu wykonywania robót 

związanych z budową sieci telekomunikacyjnych  z maksymalnie 10 zł/m
2
/dzień do 0,20 zł/m

2
/dzień, 

oraz stawek rocznych za umieszczanie urządzeń w pasie drogowym z maksymalnie 200 zł/m
2 

do 20 

zł/m
2
, jednostki samorządu terytorialnego zmuszone są dostosować swoje przepisy w tym zakresie do 

wymogów ustawowych. Ponieważ przepisy w tym zakresie obowiązujące w Gminie Wschowa nie 

były nowelizowane od 2004 r. poza niewielką korektą wprowadzoną w 2013 r., zasadnym jest ich 

dostosowanie do aktualnych wymogów prawnych oraz rynkowych.   

 

 

 

 

 

 

 


